**157.** — **Est enim alia ratio distinguendi dona et petitiones.** Cum enim dona sint habitus ordinati ad operandum, oportet quod distinguantur secundum objecta quibus diversificari oportet actus secundum speciem. Sed petere oportet omnia quibus indigemus ad operandum, quæ non possumus nisi a Deo habere. Unum autem donum ad sui operationem indiget pluribus auxiliis, et idem auxilium valet ad actus multorum donorum. Indigemus autem auxilio divino tam in operibus *contemplativæ* quam in operibus *activæ*.

**158.** — **In operibus autem contemplativæ indigemus duplici auxilio.**

*Unum* est ut ipsorum contemplabilium<sup>2</sup>, scilicet divinorum, majestas et dignitas appareat ; alias contemplatione<sup>3</sup> quæ contemplationem allicit digna non essent, et hoc auxilium petitur per *primam* petitionem « : Sanctificetur nomen tuum » ; in qua petitur « ut nomen ejus quod semper sanctum est etiam apud homines sanctum habeatur, hoc est, non contemnatur », ut Augustinus dicit *Ad Probam* (c. 11 ; L. 23, 502). Unde idem est<sup>4</sup> petere hoc quod illud *Eccli.* xxxvi, 4 : « Sicut in conspectu eorum sanctificatus es in nobis ita et in conspectu nostro magnificare in eis ». Et quia ex hoc quod homo hujus excellentiæ particeps fit, ordinare et judicare habet, quod est sapientiæ ; ideo hæc petitio ad *sapientiam* reducitur et ad *septimam* beatitudinem.

*Aliud* autem auxilium est ut in contemplatione horum magnalium nostram beatitudinem cognoscamus, ut sic magis his contemplandis homo<sup>5</sup> inhærescat ; et hoc auxilium petitur per *secundam* petitionem : « *Adveniat regnum tuum* », *Glossa* (inv. 10 ; L. 114, 101) : « *Id est*<sup>6</sup>, manifestetur hominibus », « ut scilicet in nobis veniat, et in ipso<sup>7</sup> regnare mereamur », secundum Augustinum *Ad Probam* (ubi supra). Unde idem est hoc petere, ut Idem dicit, (c. 12) quod dicere : « *Ostende*<sup>8</sup> faciem luam, et saloi erimus » (Ps. lxxix, 8). Et ideo hæc petitio reducitur ad *sextam* beatitudinem, et *donum intellectus*.

**159.** — **In operibus autem activæ indigemus duplici auxilio.**

1. Ed. *ad. iis* ». — 2. *ay* « contemplatorum ». — 3. *RA. om.* « et admiratione » — 4. Augustinus *ibid.* c. 12. — 5. *ay om.* « homo ». — 6. *α* « ut ». — 7. Ed. « Christo ». — 8. *a ad.* « Domine ».

■MVPrimum est ut bona nobis conferantur, quibus ad bene operandum adjuvemur. Secundum est ut mala impediencia removeantur.

Mb Bonum autem duplex est nobis necessarium ad vitam activam.

•H Unum quod est directe ad opus virtutis ordinans, sicut ipsum  
>A honestum bonum; et hoc petitur in tertia petitione: « *Fiat voluntas tua*, etc.1 » In qua, secundum Augustinum (ubi supra)  
> % « *petimus obedientiam ad Deum, ut sic fiat a nobis voluntas ejus in terris, sicut fit ab angelis in cælis* ». Unde secundum ipsum,  
w (c. 12) idem est hoc petere quod dicere: « *Gressus meos dirige secundum eloquium luam* » (Ps. cxviii, 133); et hoc reducitur  
& ad pintam beatitudinem quæ est de misericordia, quia misericordiam præcipue nobis Deus præcepit; et per consequens ad donum consilii.